conjugio vixisset annis 3, mense uno et duobus diebus, 
nulla mih i a se prole relicta; quam ego die sequenti 
21. maji hora 2. pomeridiana in coemeterio ad superiorem 
urbis portám sito, terrae honestissime mandavi, comitan-
tibus funus pastoribus Ungaricis, senatu et plebe ; com-
putatis expensis funereis flor. CXV. et 28 denarios atti-
gerunt. 

Ötödik házasságának hajótörése után hordozta tovább terhét és 
teljesítette papi kötelességét, Beiktatta Gelei Gáspár szikszói lelkészt 
a Borsod-Gömöri esperességbe, továbbá P. Varsányi Dánielt az abauj-
tornai esperességbe. Jelen volt Debreczenben három tiszáninneni senior 
társával az ott tartott részleges zsinaton. 1639-ben, hogy alkalmasab­
ban elláthassa magán és hivatali ügyeit, újra házasságra gondolt. 
Dobrai István pap özvegyét Asztalos Katát szemelte ki, akivel miután 
az hajlandónak ígérkezett, minden nagyobb ceremónia nélkül házas­
ságra lépett. 

Et sic postquam ad scopulos quint i quoque conjugii 
naufragium passus sum, invitus sane, sed quid facerem, 
al iud non habui, quam rursus prioris viduitatis scenam 
ingrederer, et cum eadem pastoralis functionis longe onero-
siorem sarcinam capesserem. Nam tertio post mense, sep-
timo scilicet Juli i Sixoviam invitor, ad inaugurationem novi 
Senioris dioeceseos Borsod, Gömör etc. ub i Casparem 
Gelei Sixoviensis ecclesiae antistitem, nonaginta sacerdo-
tum suffragiis electum, in Seniorali dignitate conf i rmavi ; 
(lapszélen : Hic decessit anno 1645. mense januari i 29.) 
sicut statim eiusdem j u l i i 13. die Szerencini Danielem P. 
Varsani 21 suffragiis melioris notae sacerdotum (antistitem 
ecclesiae Tokaiensis) in seniorem dioeceseos A b a Uyvar 
et Thorna, praesentibus Sixoviensis et Kaposiensis eccle­
siae. Senioribus et pastoribus inauguravi. (Lapszélen : Et hic 
v iam universae carnis 13. szeptembis 1644. ingressus To-
kaini.)* Has generales synodos proxime secuta est vene-
randi Trans Tibiscani episcopi Stephani Kereszegi partialis 
synodus Debrecinum convocata, cui ego quoque cum 
tribus eis Tibiscianis Senioribus interfui. 

Caeterum cum sol mundi oculus annum 1639. con-
tuitus esset, ego vero, cum viduitatis tum sollicitudinum 
domesticarum pertaesus, rursus de adjutorio matrimoniali 
sollicito cogitari cepi, ut habilior essem rerum publicarum 
privatarumque gubernationi: rursus ergo negotio cum re­
verendo Francisco Szetsi tunc pastore patriae vicino Ke-

* A lapszéli jegyzetek szintén Miskolczi Csulyak István kezétől 
származnak. 

rézturiensi communicato, viduam quinquennalem reverendi 
Stephani Dobrai, antea collegae in ecclesia Bodrogkerez-
turiensi docentium, Catherinam Aztalos Patakinensem am-
bire occipio, negotiumque totum 13. Januarii, cum Uylakini 
essem, eius fidei, ut cum vidua secreto ageret, hac lege 
committo, ne rumor ante exitum rei aures vulgi penetret. 
lile boni v i r i perfunctus officio, 18. januari i Liscam adhuc 
ante prandium veniens de impetrato conjugio mih i Evan­
gelium adtulit. Ego quem jam dies docuerat, ne pericu-
lum mora crearet, diem sponsaliorum 25. Januarii indixi , 
ad quem Patakinum uno dumtaxat cive nostro Georgio 
Képes in comit ivam assumto adscendi, et procatum reve-
rendum Stephanum Tolnai ecclesiae Patakinensis antisti­
tem, cum nobi l i Benedicto Bodor, emis i : postmodum 
iisdem et aliis paucis in coena agapali seu nuptial i com-
parentibus, una fidelia et sponsalia et nuptias celebravi, 
sequentique die ad prandium in parochiam Liscensem ad 
domesticos meos r e d u x i : cum qua per dei gratiam, sicut 
et cum demortuis conjugibus ad laudem Domini mei, et 
ad imitabile a l iorum exemplum convivo.